
ASSI
successore ex lege UNIRE
(Legge n.ll1 del 15.7.2011)

DETERMINAZIONE N. lO'&S DEL A / -l;2, ) 20M
"SERVIZIO AFFARI GENERALI - CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE PER IL PERIODO

1-31 DICEMBRE 2011

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell 'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull 'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VIS1'f.) il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interE~i.nisteriale 5 marzo 2009;

VISTO la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva delI'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;

VISTE le disposizioni di cui al Titolo III, Capo I, del decreto legislativo lO settembre 2003, n. 276,
concernenti la somministrazione di lavoro nonché le disposizioni degli articoli 85 e 86, comma 3,
dello stesso decreto e s.m.i.;

VISTO l'art. 36 del decreto legislativo n. 165/2001 così come novellato dall'art. 17, comma 26, del
decreto legge lO luglio 2009, n. 78;

VISTA la determinazione n. 63() del 26 febbraio 2009 con la quale è stato affidato alla società
Articolol S.p.A. il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato di cui all'ali. 4,
comma 20, del precitato d.lgs. n. 276/2003;

VISTO il contratto di durata triennale sottoscritto con la medesima Società in data 6 aprile 2009;

VISTA la nota del Servizio Scommesse n. 29 del 9 settembre 2011 con cui è stata manifestata la
neeessità di ricorrere al servizio di somministrazione lavoro ai fini dell' impiego di n. 2 lavoratori ill
posizion0 Bi, per tutto l'anno 2011 per esigenze operative di carattere temporaneo, con specifico
riferimento aìle gestione delle corse estere, e ritenuto di fare proprio il contenuto della nota stessa;

VISTA in particolare da ultimo la detenninazione n. 808 dcI 15/9/20 Il di proroga del contratto di
50ffiministrazione per numero due lavoratori sino al 15/11/20 Il;

CONSIDERATO che, nonostante le esigenze manifestate dal Servizio Scommesse, ragioni
contabili connesse, in particolare, all'incertezza in ordine alla quantificazione del costo del servizio
in relazione alla richiesta della società Articolo 1 di revisione del prezzo ai sensi dell'art. 115 del

1



ASSI,
successore ex iege UNIRE
(Legge n.l11 del 15.7.2011)

d.lgs n. 163/2006, ha imposto, in via prudenziale, di sospendere l'impiego dei predetti lavoratori
alla data del 15/11/2011 ;

RITENUTE, tuttavia, ancora attuali le ragioni che hanno indotto il Servizio scommesse a
richiedere l'impiego di 11. 2 lavoratori per tutto il 2011;

CONSIDERATO che, dai riscontri contabili effettuati, gli impegni sino ad oggi complessivamente
assunti sono risultati superiori alle necessità, rendendosi di fatto disponibile alla data odierna un
importo di euro 4280,38 a valere sull'impegno di cui alla determinazione 535/2011;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso, alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 2011.

VISTA la nota del 3 novembre 20 Il n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a
"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti
degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7. novembre 20 Il n.l03 con cui viene
valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel bilancio preventivo 20 Il,
ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e non
suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;

VISTO il capitolo 111.090 "Somministrazione di lavoro" esercizio 2011 e compiute le verifiche
sulle economie realizzate a valere sull'impegno n. 535/2011;

CONSIDERATO che la spesa di che trattasi è da ritener~i indispensabile' in quanto necessaria ad
assicurare la migliore attuazione della programmazione delle corse sia italiane che estere, essenziale
ai fini del mantenimento del livello atteso delle entrate dell'Ente connesse. alla raccolta delle
scommesse;

DETERMINA

1) di rettificare l'impegno assunto con determinazione n. 535/2011 del 28/6/2011 disimpegnando la
somma di euro 4280,38;

2) di richiedere alla società Articolo 1 l'impiego di n. 2 lavoratori in posizioqe BI per il periodo 1-
3 l dicembre 20 Il ; r-- ../
3) di impegnare in favore della predetta società la relativa spesa pres.l:lQ.tieY'ameniedi euro 10.902,60
pari all'intera disponibilità residua sul capito 111.090 "Somministra2f16ri'6di lat~ro" u. .. . ...

F.TO IL SEGRETARJO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

--
2


	00000001
	00000002

